


�,¡,l)CAOEt
,, 

• 
1/(Mllld� 1)� ú 11 ... 

Corongo -Ancash 
Ley de Creación Nº 4662 del 09 de mayo de 1923 

R.U.C. N!! 20323071838 

Que, visto el Informe Nº 020-2021-MDY /OIUR/ULEFA, de fecha 15 de diciembre 

el 2021, emitido por la Unidad Local de Evaluación y Fiscalización Ambiental, mediante 

I cual se solicita la aprobación del Plan de Trabajo 2022 - Programa Municipal de 

ducación, Cultura y Ciudadanía Ambiental de la Municipalidad Distrital de Yupán 

(Programa Municipal EDUCCA 2022); 

Que, de conformidad con lo dispuesto en el inciso 06 artículo 20 de la Ley 

Orgánica de Municipalidades, Ley Nº 27972, son atribuciones del Alcalde: dictar 

decretos y resoluciones de alcaldía con sujeción a las leyes y ordenanzas. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: APROBAR el Plan de Trabajo del año 2022 del Programa 

Municipal de Educación, Cultura y Ciudadanía Ambiental de la Municipalidad Distrital 

de Yupán (Programa Municipal EDUCCA 2022) el mismo que forma parte integrante de 

la presente Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Unidad Local de Evaluación y Fiscalización 

Ambiental, el cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución, de acuerdo a sus 

competencias. 

ARTICULO TERCERO: DISPONER la publicación de la presente Resolución a las partes 

intervinientes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Jr. San Pablo S/N Mz "B" Lote "30"- Yupán - Corongo - Ancash 


















	PLAN DE TRABAJO-Programa Municipal EDUCCA - Muni Yupán

